$9,13245 |

CONCEPTO DEL PAGO FIRMA CHEQUE RECIBIDO

CHEQUE A FAVOR DE GRUPO CONSTRUCTORE INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE CV., POR
CONCEPTO DE RENTADE LOS LOCALES CORRESPONDIENTEAL MES DE ABRIL DEL 2022,
\\/\e,\\ 3D O 0




ncfetec COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS e 250 200
JF AClurs) ESTADO DE CHIHUAHUA hora de Impresion | ~09.43 4. m.
Rep rpiPolza Péliza: C00428 Del 19/04/2022 toml. 1

Concepto: F/C277 ARRENDAMIENTO OFNA NVO CASAS GRANDES ABRIL 2022. GP GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago: 255

Beneficiario: GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE Folio / Cheque : 558
C.V.

No_ Cuenta Descripeion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0001 8270-522022-C0101-50-3221-1 Arrendaniento de edificios G, $9,132.45 GP GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
OPEGA, §. DE R.L. DE C V., Folio Pago: 255

0002 8260-522022-C0101-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G $9,132.45 GP GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
OPEGA, S. DER.L DE C V., Folio Pago: 253

0003 2112-1-000376 GRUPO CONSTRUCTOR E $9,132.45 GP GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
OPEGA, §. DE R.L. DE C V., Folio Pago: 255

0004 1112-01-0006 BANAMEX 3673046 NCG £9,132.45 GPGRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO

OPEGA, S DE R.L DE C V, Folio Pago: 255

Sumas iguales => 18,264.90 18,264.90

Elaboré: DianaTrevizo
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nrvr”‘r\r DELOS
HES HUMANGS CHIHUAHLUA

Chihuahua, Chih., a 04 de abril del 2022

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON

Dll’ﬁ'!‘f‘léll’ DE CERVICING ADAAIAMICTR Ivne

B8N e Y e N W Nl WS ArsFrerws I B R NN

PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en
su nurerai primero, el iener por objeio (sicj reguiar fa piuneacion, programacion,
presupuestacion, contratacion, gasto, ejecucion, control y evaluacion de cualquier
adquisicion, arrendamientos de bienes muebles y prestacion de servicios de cualquier
naturaleza, insto se dé cumplimiento a la solicitud de pago realizada por el Lic. Luis Manuel
Lerma Ruiz, Visitador Titular de la Oficina en Nuevo Casas Grandes, por concepto del pago
de iu renia correspondienie al mes de Abrii de fos locaies 1y 2, ubicados en C. Alvaro
Obregon 206, Col. Centro, mismos que son ocupados por personal de la CEDH para ubicar la
visitaduria forénea en aquella ciudad, arrendamiento existente con GRUPO CONSTRUCTOR
EINMOBILIARIO OPEGA S. DER.L. DE C.V., se presenta factura 7D8C9FA9-9C1E-4AB2-81AB-
4AD18123302B con un importe $9,132.45 (nueve mil ciento treinta y dos pesos 45/100
M./,
La adquisicidn se realizard por Adjudicacién Directa, refiriendo al Articulo 74, pdrrafo |
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de Servicios del Estado de
Chihuahua.
Se anexa:

e Cardiuia dei contrato
Solicitud de suficiencia presupuestal.
Autorizacion de suficiencia presupuestal.
Orden de compra anual.
Factura validada ante el SAT.

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente
Cel s ‘,‘_.

Licda. Karla Ydiez Aguirre B
Jefa del Departamento de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento.

2022, Aiio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua”

Av, Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx
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COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Rep: rptOrdenCempraFerma

ESTADO DE CHIHUAHUA

Eochay Lﬂl’e,un [t labran)

S - e

hora de Impres‘iaa 1“52_-23 B.m.

Orden de Compra: 6 Fecha: 03/ene./2022
Proveedor: 376 Referencia: NP
GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S. DER.L. DE C.V. GCI170413GE1
2 DE ABR[L NO. 1404 Fec‘h.g Rgggp;ién:
CENTRO, Nuevo Casas Grandes, CHIHUAHUA 03/01/2022
Entrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA
“Producto / ) :
Servicio Descripcién Cantidad Costo Importe VA . Total
3221000001 ARRENGAMIENTO DE EDIFICIOS 94 473.60 $1.00 $94,473.60 15,115.78 109,588.40

SubTotal VA - Total
$94,473.60 15115.78 108,589.40
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ﬂ GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE
C.V.

& Domicilio:2 DE ABRIL 1404
Col: CENTRO
| NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA
MEXICO C.P. 31700
Grupo Constructor e Inmobiliario
OPEGA

Lugar de Expedicion NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA

Regimen Fiscal:601 General de Ley Personas Morales

Cliente FACTURA
= 7DBC9FA9-9C1E-4AB2-81AB-4A
RFC .CE!J92092 MPS D181233028
Nombre: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Direccion: AVE. ZARCO 2727
Colonia: ZARCO Localidad: FECHA
i ¥ C.P. 31020
kot CHILLAA 04-abr-2022 10:28 am
Estado: CHIHUAHUA Pais:MEXICO
Cc 277
Cantig Producto Deseripcion : ' PrecioUnlt _Descuento Subtotal |
1.00 NA A 80131500 E48 ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL MES ABRIL 7,872.80 0,00 7,872.80
CONTADO
Subtotal 7,872.80
IVA 1,259.65
(NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS 45/100) M.N,
Metou. de Pago:02 TOTAL 9,132.45

Cadena Original Del Complemento de certificacion digital del SAT

[11.1|7D8CIFAI-9C1E-4AB2-8 1AB-4AD18123302B|2022-04-04T11:28:25 |peb%6+cYdRRETQLZN3B4HoCHTrCxKdIsMexbls8RUGYSxqNIWIFXKYI8sKyFwWOYHI
URHqGWDFD7Uqueme7tX52VOTjw+LfmmfhhSE24H+Sc1PSOCpTdrnhkBkOI?zstrVUnAoMSHf2A+0l,’k30PKGUGgQKWkKI'QAxYUGovKQgrfWYngrJOHPPN(S,"o
oYiSHlchhDE+xNGNrdn1Iz]UKDRep6AF2F9v7xpj6Dbzug2Kt+9/SFg40sA5YsVHZgBIrnYycFRrMpeA{JO+XusULHk2RvpnHIqpKLaeszcz‘JvaOZHerSx]E4m

Sello Del CFD i

peb96+cYdRRETGLZNIB4HOCHT! erKdlsMebesBRu9vquNIWQkaY!BsKvoOYHiuRHq6woF07Uqueme7tX52‘v’OTjw+LfmthhSEZ4H+Sc1P50CpTdmthk
0I7zsf6rVUnAoM5Hf2A+ol/kBOPKGUGgQKWkKrQAxYUGovKQgrfWYngrJDHPPNB,‘coYiSH1DthDE+xNGN rdn1lzIUKDRep6AF2F9v 7xpj6Dbzug2Kt+9/SFg40s
ASYsVHZaBImYvcFRrMpeA0Q+XuBULHk2RvonHIapKLaezHzczvNvOZHrWmSXIE4mvCBRocwN-+AD6EdI1ubKiUmmOaGAD/PA==

Certificado SAT 00001000000413073350
Sello SAT

AItYMXipKXVR28Hd6bOzDHmoAjU FYHcZo2fVrCMrPBiySUPIaOHrS42P3Lw6j0uqglAFVELTz+aTOvgowhazZZ0oZSevwbGSzdo9KczL sB7CVMBL7Z + HFXfBJhin
KneyEBwArxTDEMahYqUBtGUVSitGPAIpC 1OByBj022V9UmstshnB/ESdDFrQsda’YszV‘}cIDQaIrEgLBOSqumZZqK/93q4," LXBgQE2SCPOUCAxX/Ibi6KmShr/Tx0
Fecha de Timbrado 2022-04-04T11:28:25 V5o CRiTRO1 Pordefirlr

Forma de Pago:02

Metodo de Pago PPD Pago en parcialidades o diferido

3. N i 1
Este documento es una representacién impresa de un CFDI ey Levtiicado 000100000050770G506



5/4/22, 10:08 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

©. HACIENDA 4+ 1 SAT

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor

GCI170413JE1 GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA S. DER.L. DE
C.V.

Folio fiscal Fecha de expedicion

7D8CYFA9-9C1E-4AB2- 2022-04-04T710:28:07

81AB-4AD18123302B
Total del CFDI Efecto del comprobante
$9,132.45 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

CED920927MP5

Fecha
certificacion
SAT

2022-04-
04T11:28:25

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

COMISION ESTATAL DE
LOS DERECHOS
HUMANOS

PAC que certifico

SVT110323827

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir

1M



C E D H Chibuahua Chih. a 03 de enero de 2022

COMISION ESTATAL OF LOS
DERICHGSE HUMANDS CHIHUAKUA

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON.
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente hago solicitud para que se autorice la suficiencia presupuestal a las
requisiciones que a continuacién se describen, con el proposito de atender la peticién del drea
correspondiente:

importe Concepto Area solicitante

$109,589.40 (ciento nueve mil Arrendamiento anual de edificio para Direccion de Servicios
quinientos ochenta y nueve pesos  |oficina de CEDH Nuevo Casas Grandes,| Admmistrativos y CEDH Nuevo
40/100 m.n.). ubicado en Ave. Alvaro Obregén #206 Casas Grandes,
Esq. Juan Mata Ortiz, Col. Ceutro.

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Alentamente: \ v

.

Licda. Karla Pao Aguirre
Jefa de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento.

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90
- Telefono: 800 20711758
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AR HOLAAGS SR Chihuahua, Chih., a 03 de enero del 2022

LICDA. KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
- SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

PRESENTE.-

En atencién ai oficio de Soiicitud de Suficiencia Presupuestal del Departamento de
Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento, de fecha 03 de enero del presente afio,

—~ le informo que se autoriza Suficiencia Presupuestal por un importe de $109,589.40,
que sera cubierta con la siguiente partida, la cual a la fecha cuenta con un saldo
de:

CONCEPTO
Arrendamiento anual de edificio para oficina de CEDH Nuevo Casas Grandes,
ubicado en Ave. Alvaro Obregén #206 Esg. Juan Mata Ortiz, Col. Centro.

FUENTE DE | CAPITULO PARTIDA IMPORTE
FINANCIAMIENTO
522022 3000 3221 — Arrendamiento de $112,500. 00 !
edificios |

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible para
pago en el ejercicio fiscal vigente; sin embargo, para llevar a cabo la adquisicién del
bien, servicio o arrendamiento, es necesario cumplir lo dispuesto en la Ley de
Presupuesto de Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto Publico del Estado
de Chihuahua y la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Chihuahua.

ATENTAMENTE

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

“2022, Afio de! Cenfenario de Ia llegada de fa Comunidad Menonita a Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 2071 29 90
- Teléfono: 800 2011758
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Oficio CEDH:4.10s.0025/2023. ¥

NUEVO CASAS GRANDES, CHIHUAHUA; A DE 04 DE ABRIL DEL 2022

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
JEFE ADMINISTRATIVO

DE LA CEDH CHIHUAHUA
PRESENTE.-

Por medio de la presente le informo en relacion a FACTURA GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V. factura por la
cantidad de $9,132.45 pesos (Nueve mil ciento treinta y dos pesos 45/100m.n.),
mismo que corresponde a RENTA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 de los locales
que ocupa esta H. Comision en Nuevo Casas Grandes, Chihuahua, mismo gasto
que se le solicita sea cubierto.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando a sus 6rdenes.

ATENTAMENTE/
by ¢

5
¥
s

LIC. LUIS MANUEL LERMARSIZ- 1,

HUMANGS
VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS GRANDES,, -

Av. Alvaro Obregén #206, Zona Centro
Nuevo Casas Grandes, Chih.

- Teléfono: 636 694 8928

www cedhehihuzabhua ara my
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Oficio CEDH:4.10s.031/2022

NUEVO CASAS GRANDES, CHIHUAHUA; A 19 DE ABRIL DEL 2022

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
JEFE ADMINISTRATIVO

DE LA CEDH CHIHUAHUA
PRESENTE.-

Por medio de la presente le informo en relacion a POLIZA DE CHEQUE
BANAMEX NUMERO 558, por la cantidad de $9,132.45 pesos (Nueve mil ciento
treinta y dos pesos 45/00m.n.), por concepto de Renta de los locales gue ocupa esta
oficina, correspondiente al mes de ABRIL del 2022, a favor de GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V., asi mismo se
adjunta documentacién que corrobora lo anterior mencionado.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando a sus drdenes.
it

VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS GRANDES.}

Av. Alvaro Obregén #206, Zona Centro
Nuevo Casas Grandes, Chih.
- Teléfono: 636 694 8928

VARAAA ot bhrb il s io mes




NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA, A 19 DE ABRIL DEL 2022

RE C 1B i DE LA COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
CHIHUAHUA, OFICINA REGIONAL EN NUEVO CASAS GRANDES, CHEQUE
BANAMEX NUMERO 558, POR LA CANTIDAD DE $9,132.45 pesos por

concepto de renta de los locales que ocupa la oficina, correspondiente al mes
de Abril del 2022.

RECIBi DE CONFORMIDAD

Melissa ©
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